
 

 

Podhostýnský 

zpravodaj 3/2017 

 

 

 

 
 

 

  

  

Aktuálně z regionu 

o Africký mor prasat 

o Rekonstrukce 

silnice č. II/437 

Chvalčov – Tesák – 

Rajnochovice 

o Co nového na 

Rozhledně KJ? 

o Dotace zvelebí 

obce mikroregionu 

o CSS Podhostýnsko 

 
Poskytované služby 
v mikroregionu 
 

 

 

 

 

 

Centrum společných služeb (CSS) 
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

www.podhostynsko.cz, mikroregion@podhostynsko.cz 

 



 

 

 
 
 

 
Africký mor prasat v ČR 
 
Africký mor prasat (dále jen AMP) je akutní, 
vysoce nakažlivé onemocnění prasat podobné 
klasickému moru prasat. AMP je 
charakteristický vysokou, téměř 100 % 
letalitou. Touto nákazou může onemocnět 
prase domácí i divoké všech věkových 
kategorií. Není přenosný na člověka.  
Původním rezervoárem bylo prase 
bradavičnaté, od kterého se infikovala klíšťata. 
AMP se přenáší přímým kontaktem nebo 
nepřímo produkty živočišného původu. 
Nepřenáší se vzduchem, vnímaví jsou pouze 
prasatovití. Ochrana chovu spočívá zejména v 
dodržování zásad biologické bezpečnosti – v 
tomto případě především zamezení kontaktu s 
volně žijícími prasaty (kvalitní oplocení) a v 
bezpečnosti krmiva (zákaz krmení 
kuchyňskými odpady). 

 
Situace ke dni 16. 8. 2017 
Počet nalezených uhynulých divokých prasat 
ve Zlínském kraji ke dni 16. 8. 2017 dosáhl 159. 
Africký mor prasat (AMP) byl potvrzen u 90 z 
nich. Všechny nově zjištěné pozitivně 
testované nálezy se nacházejí v katastrech, kde 
již byl AMP dříve potvrzen. Negativním 
výsledkem skončilo vyšetření 66 vzorků. U tří 
vzorků se čeká na výsledek. 

Počet odlovených divočáků v zamořené oblasti 
(zelená zóna) zatím dosáhl 87 kusů, výsledky 
vyšetření na a AMP jsou u všech těchto kusů 
negativní. 
V oblasti s intenzivním odlovem bylo dosud 
uloveno 1816 divokých prasat. Nejvyšší odstřel 
byl zaznamenán v okresech Kroměříž (439) a 
Uherské Hradiště (384). U žádného z 
odstřelených kusů v oblasti s intenzivním 
odlovem nebyl AMP zjištěn. Více informací 
naleznete na webu Státní veterinární správy ČR 
www.svscr.cz. 

 

Postup při nálezu uhynulého prasete 
divokého „civilní osobou“ v zamořené 

oblasti 
 

− v žádném případě se podezřelého, 
uhynulého nebo při autonehodě 
usmrceného divokého prasete (dále 
jen „kadáveru“) nedotýkat, ani s ním 
jinak manipulovat 

− udržovat bezpečnou vzdálenost cca 2 
m od uhynulého zvířete 

− oznámit (telefonicky/osobně) Krajské 
veterinární správě (dále jen KVS) místo 
nálezu kadáveru nebo kontaktovat 
Hasičský záchranný sbor ČR (dále jen 
HZS), Policii ČR, Městskou policii  

 
 
 
 
 

 

 
 

Krizová linka KVS pro Zlínský kraj 720 995 201 

Hasičský záchranný sbor ČR 150 

Policie ČR 158 

Městská policie  156 

Tísňová linka  112 

Aktuálně z regionu 

http://www.svscr.cz/


 

 

Rekonstrukce silnice č. II/437 
Chvalčov – Tesák – Rajnochovice
 
Délku přes devět kilometrů bude mít 
rekonstrukce silnice v Hostýnských vrších mezi 
Chvalčovem, rekreačním centrem Tesák až po 
křižovatku s místní komunikací směřující do 
Rajnochovic. Stavební akce za 94 milionů 
korun bude spolufinancována z prostředků EU. 
Její dokončení je plánováno až na rok 2018. 
 
Předmětem díla je stavební úprava silnice v 
extravilánovém úseku od mostu ev. č. 437-027 
ve Chvalčově po křižovatku s místní 
komunikací, která vede do Rajnochovic. 
Součástí investiční akce je celková přestavba 
mostu ev. č. 437-028. Celková délka řešeného 
úseku silnice je 9 276 metrů. 
 
Stavební úprava silnice II/437 je rozdělena do 
5 samostatných úseků a bude spočívat v 
obnově obrusné a ložné vrstvy včetně 
případných lokálních sanací dalších živičných 
vrstev a v recyklaci konstrukčních vrstev v 
úseku délky 420 metrů. Stávající směrové a 
šířkové uspořádání silnice bude zachováno. 
Součástí stavby jsou stavební úpravy 41 
propustků, z toho u 21 propustků bude 
provedena jejich celková přestavba. Stavba 
dále řeší stavební úpravu přilehlých 
kamenných opěrných zdí umístěných v 
prostoru mezi silnicí II/437 a vodním tokem 
Bystřička, stavební úpravu kamenné přídlažby 
podél silnice včetně obrubníků, obnovení 
silničních příkop, vybudování gabionových zdí 
za účelem zajištění stability vozovky v úsecích 
s nevyhovující krajnicí, úpravu napojení 
místních a účelových komunikací, doplnění, 
případně výměnu bezpečnostních zařízení 
podle platných norem, osazení směrových 
sloupků, obnovu svislého a provedení 
vodorovného dopravního značení. 
 
Předmětem stavební úpravy mostu ev. č. 437-
028 je jeho celková přestavba včetně demolice 
stávajícího mostu, úprava koryta vodního toku 

Humenec v nezbytném rozsahu a zřízení 
mostního provizoria během realizace stavby 
mostu. „Silnice II/437 patří do naší prioritní 
silniční sítě a tato nová akce navazuje na již 
dokončené investice. Je to zatím 
nejnákladnější a nejdelší úsek, který bude 
modernizován. V příštím roce chceme na 
tomto silničním tahu zahájit ještě stavby v 
Ratiboři a Hošťálkové," uvedl ředitel 
Ředitelství silnic Zlínského kraje Ing. Bronislav 
Malý. Podle posledního sčítání dopravy 
projede po této silnici za 24 hodin asi 1 500 
vozidel. 
 
Zhotovitelem stavby je firma ALPINE Bau CZ, a. 
s., z Valašského Meziříčí. Smluvní cena za tuto 
zakázku činí 94,067 milionu korun (vč. DPH). 
Silniční stavba bude spolufinancována z 
prostředků EU v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu. Stavební 
práce budou zahájeny 21. srpna 2017 a budou 
probíhat přibližně do konce listopadu 2017. 
Pokračovat budou v roce 2018 po skončení 
zimního období. 
 
Stavební úpravy silnice budou probíhat po 
polovinách šířky vozovky se zachováním 
provozu řízeným světelným signalizačním 
zařízením. V místě celkové přestavby mostu 
ev. č. 437-028 bude provoz veden po zřízeném 
mostním provizoriu. Do prostoru stavby bude 
zakázán vjezd vozidlům s hmotností nad 7,5 
tuny. Výjimku budou mít linkové autobusy, 
vozidla lesní správy a vozidla s povolením 
stavby. Ostatní vozidla nad 7,5 tuny budou 
vedena po objízdné trase. Objízdná trasa je 
navržena ve směru křižovatka silnic II/437 a 
II/489, Lukov, Fryšták, Holešov, Bystřice pod 
Hostýnem. Délka objízdné trasy je 37 km. 
 
Zdroj: Portál Zlínského kraje 
 

 



 

 

Co nového na rozhledně? 
 
Na sklonku letošního jara byla na Rozhledně 
Kelčský Javorník instalována pokladna pro 
výběr dobrovolného vstupného. Je umístěna 
ve vstupních dveřích u technického zázemí 
rozhledny. Takto získaný finanční obnos 
použije Podhostýnský mikroregion výhradně 
na pokrytí nákladů spojených s údržbou stavby 
a s úklidem jejího bezprostředního okolí. Úklid 
je prováděn již od zpřístupnění rozhledny 
zaměstnanci obecních úřadů Chvalčov, 
Komárno, Podhradní Lhota a Rajnochovice.  
V uplynulém období byly na rozhledně rovněž 
provedeny povinné revize fotovoltaického 
zařízení a statiky stavby. Vlastník stavby, jímž 
je Podhostýnský mikroregion, avizuje 
provedení oprav zjištěných nedostatků v rámci 
záruční doby v průběhu podzimních měsíců 
letošního roku. 
Návštěvnost rozhledny se dlouhodobě drží na 
relativně vysokých hodnotách, což potvrzují i 
číselná data z automatického sčítače 
návštěvnosti, jež je umístěn na rozhledně. 
Podhostýnský mikroregion děkuje všem 
návštěvníkům Rozhledny Kelčský Javorník za 
dobrovolné příspěvky, udržování pořádku 
v okolí rozhledny a dodržování provozního 
řádu stavby.  

 

Dotace zvelebí obce mikroregionu  
 
Zlínský kraj, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
a Ministerstvo zemědělství ČR vyhlásilo 
koncem roku 2016 a na počátku roku 2017 
dotace na obnovu prvků venkovské krajiny.  
Obce ve spolupráci s Centrem společných 
služeb Podhostýnsko úspěšně žádaly o dotace 
a nejpozději příští rok dojde k realizaci 
opatření v rámci těchto dotací.  
Z programu MMR ČR Podpora obnovy a 
rozvoje venkova úspěšně žádala obec Osíčko o 
vybudování dětského hřiště u Hájenky a v obci 
Komárno dojde k rekonstrukci části místní 
komunikace. Díky programu Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků v gesci MZe ČR 
vzniknou nové odpočívky v Podhradní Lhotě, či 
Vítonicích. Ve fázi realizace je oprava hřbitovní 
zdi v obci Komárno, která na tuto akci získala 
dotaci ze Zlínského kraje. 
 

Centrum společných služeb 
Podhostýnsko (CSS) 
  
CSS Podhostýnsko se v období březen–srpen 
2017 věnovalo především poskytování 
informačního servisu pro starosty členských 
obcí, přípravě směrnic o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, nočním klidu, či 
zákazu podomního prodeje. CSS rovněž hrálo 
ve spolupráci s obcemi roli administrátora 
žádostí o dotace. 
Mimo tuto hlavní činnost poskytovalo 
informace ze strany občanů týkající se 
kulturních akcí, zavádění EET, apod. Nesmíme 
však opomenout propagování jak jednotlivých 
akcí v obcích, tak propagaci mikroregionu jako 
takového. 
 
 
 
 
 
 
 

CSS Podhostýnsko 
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 
www.podhostynsko.cz, 

mikroregion@podhostynsko.cz 



 

 

 
 
 
 
 
Obecní knihovna Brusné 
Úterý 17:00 – 19:00 
Brusné 93, 768 61 
Tel.: 573 393 393 
www.knihovnabrusne.webk.cz    
 
Městská knihovna Bystřice pod Hostýnem 
Pondělí, středa 09:00 – 16:30 (pro děti) 
Úterý, pátek 08:30 – 18:00 (pro dospělé) 
Palackého 1144, 768 61 BpH 
Tel.: 573 501 977  
www.knihbph.cz     
 
Obecní knihovna Chomýž 
Středa 15:30 – 17:00 
Chomýž 52, 768 61  
Tel.: 573 393 849 
www.knihovnachomyz.webk.cz   
 
Obecní knihovna Chvalčov 
Úterý, čtvrtek 16:00 – 19:00 
Obřanská 145, 768 72 Chvalčov 
Tel.: 736 446 476 
http://www.knihovnachvalcov.webk.cz  
 
Obecní knihovna Jankovice 
Pondělí: 17:00 – 19:00 
Jankovice 101, 769 01 
www.jankovice.net/kultura/knihovna.htm    
 
Obecní knihovna Komárno 
Čtvrtek 16:00 – 18:00 
Komárno 49, 768 71 
Tel.: 602 183 099 
www.knihovnakomarno.webk.cz     
 
Knihovna Loukov 
Pondělí 15:00 – 18:00 
Čtvrtek 09:00 – 12:00 
Loukov 199, 768 75 
www.loukov.cz/rubrika/knihovna    

 
 
Obecní knihovna Mrlínek 
Pátek 16:00 – 18:00 
Mrlínek 54, 768 61 
Tel.: 602 290 133 
www.mrlinek.cz   
 
Obecní knihovna Osíčko 
Středa 16:00 – 18:00 
Osíčko 56, 768 61 Osíčko 
Tel.: 573 390 227 
www.knihovnaosicko.webk.cz     
 
Obecní knihovna Podhradní Lhota 
Středa 15:00 - 17:00 
Podhradní Lhota 150, 768 71  
Tel.: 573 391 273 
www.podhradnilhota.webk.cz   
 
Obecní knihovna Rajnochovice 
Pondělí 8:00 – 10:00 
Čtvrtek 14:30-17:00 
Rajnochovice 181, 768 71 
Tel.: 573 391 163 
www.knihovnarajnochovice.webk.cz     
 
Obecní knihovna Rusava 
Pondělí 14:00 – 17:00 
Středa 08:00 – 11:00 
Rusava 248, 768 41 
www.knihovnarusava.webk.cz   
 
Obecní knihovna Slavkov pod Hostýnem  
Čtvrtek 15:00 – 19:00 
Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 
www.knihovnaslavkovph.webk.cz    
 
Obecní knihovna Vítonice 
Středa 17:00 – 19:00 
Vítonice 154, 768 61 
Tel.: 739 670 166 
www.knihovnavitonice.webk.cz   
 
 
 

Poskytované služby v mikroregionu 

KNIHOVNY 

http://www.knihovnabrusne.webk.cz/
http://www.knihbph.cz/
http://www.knihovnachomyz.webk.cz/
http://www.knihovnachvalcov.webk.cz/
http://www.jankovice.net/kultura/knihovna.htm
http://www.knihovnakomarno.webk.cz/
http://www.loukov.cz/rubrika/knihovna
http://www.mrlinek.cz/
http://www.knihovnaosicko.webk.cz/
http://www.podhradnilhota.webk.cz/
http://www.knihovnarajnochovice.webk.cz/
http://www.knihovnarusava.webk.cz/
http://www.knihovnaslavkovph.webk.cz/
http://www.knihovnavitonice.webk.cz/


 

 

   
 
 
Pošta Bystřice pod Hostýnem 1 
Meziříčská 1519, 768 61 BpH 
Pondělí – pátek: 08:00 – 12:00; 13:00 – 17:00  
Sobota: 08:00 – 10:00 
Tel.: 573 502 223 
 
Pošta Bystřice pod Hostýnem 7 
Hlinsko pod Hostýnem 106, 768 61 BpH 
Pondělí – pátek: 08:00 – 09:00; 14:45 – 16:45 
Tel.: 573 393 330 
 
Pošta Chvalčov 
Obřanská 145, 768 72 
Pondělí – pátek: 08:00 – 10:00; 15:00 - 16:00 
Středa: 08:00 – 10:00; 15:00 - 17:00 
Tel.: 573 378 386 
 
Pošta Rajnochovice 
Rajnochovice 181 
Pondělí – pátek  
08:00 – 10:45; 14:45 – 16:00 
Tel.: 573 391 150 
 
Pošta Loukov 
Loukov 218, 768 75 
Pondělí – pátek 
07:00 – 11:00; 14:00 – 16:30 
Tel.: 721 985 603 
 
Pošta Rusava 
Pondělí, středa: 08:00 – 09:00; 14:45 – 16:45 
Úterý, čtvrtek, pátek: 08:00 – 09:45; 14:45 – 
16:00 
Rusava 248, 768 61 
Tel.: 573 392 071 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kino klub Sušil Bystřice pod Hostýnem 
Fryčajova 888, 768 61 
Tel.: 573 381 543 
 
Společenský dům Sušil Bystřice pod 
Hostýnem 
Fryčajova 901, 768 61  
Tel.: 573 381 543 
 
Kulturní dům Chvalčov  
Školní 472, 768 72 
Tel.: 573 381 168 
 
Kulturní dům Komárno 
Tel.: 573 391 143 
 
Kulturní dům Loukov 
Tel.: 733 562 866 
 
Obecní dům Osíčko 
Tel.: 573 390 227 
 
Obecní dům Rusava  
Rusava 152, 768 45 
Tel.: 737 721 461 
 
Centrum vzájemného setkávání Slavkov p.H. 
Tel.: 573 378 302 
 
Kulturní dům Vítonice 
Tel.: 573 389 029 
 
 
 
 
Koupaliště Rusava  
RUSAVAK s.r.o., Rusava 248 
Tel.: 573 392 066 
e-mail: rusavak@rusava.cz  
 
Koupaliště Osíčko 
Osíčko 56, 768 61 
Tel.: 573 390 227 

POŠTOVNÍ POBOČKY KULTURNÍ DOMY 

SPORTOVIŠTĚ 

mailto:rusavak@rusava.cz


 

 

Minigolf Bystřice pod Hostýnem  
Obchodní 1604, 768 61 
www.minigolf-bystrice.cz  
 
Sportovní hala Bystřice pod Hostýnem 
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 380 566 
E-mail: rozehnal@mubph.cz  
 
Koupaliště Bystřice pod Hostýnem  
Sportovní 29, 768 61 
Tel.: 573 381 222 
 
Ranč Polom  
Rajnochovice 124, 768 71 
Tel.: 603 111 987 
www.hotelpolom.cz     
 
Sport Centrum Na Trojáku 
Rajnochovice 102, 768 71 
Tel.: 573 391 090 
www.natrojaku.cz 
 
 
 
 
 
Lékařská pohotovostní služba 
6. května 691, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 378 214 
 
Zdravotní středisko Sanox  
6. května 591 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 378 214 
 
MUDr. Darina Hradilová 
PL pro dospělé 
Rajnochovice 144, 768 71  
Tel.: 573 378 186 
 
Marie Dvorníková, DiS. 
Dentální hygiena  
Jankovice 125, 769 01 
Tel.: 732 800 749 
marie.dvornikova@seznam.cz    

MUDr. Josef Šustek  
PL pro dospělé 
Hlinsko p.H. 106, 768 41 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 393 416 
 
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem  
6. května 1071, 768 61 Bystřice p. H. 
Tel.: 573 378 296 
www.bystriceph.charita.cz  
 
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem 
Po-pá: 07:00 – 15:00 
Školní 798, 768 72  Chvalčov 
Tel.: 777 763 784 
www.bystriceph.charita.cz  
 
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. 
A. Bartoše 1700, 768 61  Bystřice pod 
Hostýnem 
Tel.: 573 503 001 
www.cpszahrada.cz  
 
 
 
 
 
Obecní úřad Brusné 
Brusné 93, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 393 393 
www.brusne.cz    
 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem 
Masarykovo náměstí 137, 678 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 501 911 
www.mubph.cz    
 
Obecní úřad Chomýž 
Chomýž 52, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 393 849 
www.chomyz.cz   
 
Obecní úřad Chvalčov 
Obřanská 145, 768 72 Chvalčov  
Tel.: 573 379 770 
www.obec-chvalcov.cz  
 

ZDRAVOTNICTVÍ A 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

OBECNÍ ÚŘADY 

http://www.minigolf-bystrice.cz/
mailto:rozehnal@mubph.cz
http://www.hotelpolom.cz/
http://www.natrojaku.cz/
mailto:marie.dvornikova@seznam.cz
http://www.bystriceph.charita.cz/
http://www.bystriceph.charita.cz/
http://www.cpszahrada.cz/
http://www.brusne.cz/
http://www.mubph.cz/
http://www.chomyz.cz/
http://www.obec-chvalcov.cz/


 

 

Obecní  
úřad Jankovice 
Jankovice 101, 769 01 Holešov 
Tel.: 573 393 041 
www.jankovice.net    
 
Obecní úřad Komárno 
Komárno 49, 768 71 Rajnochovice 
Tel.: 573 391 143 
www.komarno.cz   
 
Obecní úřad Loukov  
Loukov 199, 768 75 Loukov 
Tel.: 573 390 121 
www.loukov.cz   
 
Obecní úřad Mrlínek 
Mrlínek 54, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 379 092 
www.mrlinek.cz    
 
Obecní úřad Osíčko 
Osíčko 56, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 390 227 
www.osicko.cz   
 
Obecní úřad Podhradní Lhota 
Podhradní Lhota 150 768 71 Rajnochovice 
Tel.: 573 391 273 
www.podhradnilhota.cz   
 
Obecní úřad Rajnochovice 
Rajnochovice 144, 768 71 Rajnochovice 
Tel.: 573 391 263 
www.rajnochovice.cz   
 
Obecní úřad Rusava 
Rusava 248, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 392 066 
www.rusava.cz  
 
Obecní úřad Slavkov pod Hostýnem 
Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 378 302 
www.slavkov-ph.cz  
 

Obecní úřad Vítonice 
Vítonice 82, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 389 029 
www.vitonice.cz  
 

 
 
 
 

Městské informační centrum Bystřice pod 
Hostýnem 
Květen – září, po-pá: 08:00 – 18:00 
Říjen – Duben, po – pá: 08:00 – 17:00 
Pod Platany 2, 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 501 901 
Email: info@mubph.cz  
www.mubph.cz  
 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

http://www.jankovice.net/
http://www.komarno.cz/
http://www.loukov.cz/
http://www.mrlinek.cz/
http://www.osicko.cz/
http://www.podhradnilhota.cz/
http://www.rajnochovice.cz/
http://www.rusava.cz/
http://www.slavkov-ph.cz/
http://www.vitonice.cz/
mailto:info@mubph.cz
http://www.mubph.cz/

